
ANUNT DE PARTICIPARE
privincl achizilionarea Servici de dezinsec{ie qi deratiznre

prin procedura de achizi{ie contract de mici valoare

Denunrirea autoritl(ii cotrtractante: Penitenciarul nr.l 6-Pruncul

l. LDNO: I006601000945

2. Adresa mun. Ion

3. Numlrul de telefon lfax: 022-6L-53'51

4. Adresa de e-mail Si pagina web oficiall ale autorititii contractante:
p I 6ach izitie@anp.sov.md

5. Adresa de e-mait sau pagina web oficialI de la care se va putea obfine accesul la

documentafia de atribuire: tlocumenta{ia cte atrihuire este anacatfi tn csclrul procedurii tn

SIA R,SAP

6. Tipul autoriti{ii contractante Ei obiectul principal de activitate (dacI este cazul,

men{iunea cI autoritatea contractanti este o autoritate centrnlI de achizi{ie sau cI

achizi(ia implici o alti formi de achizilie comunf,): Institu{ie publici

7. Cumplritorul invitl operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitl{ile' si

participe la procedura cle achizilie privind prestarea urmltoarelor servicii:

Nr.
d/o

CotI
CPV

Denumirea
sen'iciilor

Perioada
serviciilor
efectuate,

zile

Cantitatea
Specifi carca tehnicl deplinl solicitltii,

Standarde de referin(ir

Vtloarea
cstimatl
fiirii TVA

I

I

6t

Servicii de

dezinsecfie
6590 m'

(r0* I ori
6 ori pe an

6

Serviciile vor fi prestate'cu ajutdml unor

substanle profesionale Ei a unor

echipamente speciale ce reu$esc

impriqtierea substanfelor in locurile greu

accesibile. Substanlele vor fi utilizate in
conformitate cu instrucliile producitorului
in prezenfa reprezentantului autoritilii
contractante gi vor fi posibile de utilizat in
inciperi inchise. unde sunt cazate persoane.

in ca, cI timp de 7 zlle calendaristice se

depisteazi faptul ci tratamentul nu a avut

efcct operatorul economic v-a presta

scrviciul rcpetat din cont propnu.

+

2

Servicii de

, deratizare
5370 ml

6

Serviciile vor fi prestate cu aiutorul unor

substanle profesionale Si a unor

echipamente speciale pentru eliminare a

animalelor rozdtoare diunltoare (sobolani,

qoareci, etc) prin mijloace chimice dar qi de

alti naturi in prezenla reprezentantului

autorititi i contractante

Valoarea estin-rativd totalS rt I -500.00



g. tn cazul procedurilor de preselec{ie se indicl numlrul minim al candidatrilor qi' dacI

este cazul, numlrul maxim al acestora.
g. in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta):

1) Pentru un singur lot;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite

11. Termenii qi conditiile de livrare/prestare solicitali: in termen de 15 zile de la

inregistrarea contracttrl tl i

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2022

13. Contract de achizilie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai

in cadrul unor programe de angajare protejati (dupi caz): NU

14. prestarea serviciului este rezervatil unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al

unor acte administrative (dup[ caz): NU

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea :rcestora qi a criteriilor de selecfie/de preselec{ie; nivelul minim

(nivelgrile minime) al (ale) cerin(elor eventual impuse; se men{ioneazd informa{iile

solicitate (DUAE, docu m enta{ie):
Nivclul minim/
Obligattivitttea

Mod de demonstrare a indcPlinirii
criteriu lui/cerin{ci :

Criteriilc de calificarc qii de selccfie

(Descrierea criteriu I u i/ccrinfei)

Obligatoriu

Original sau copie - conform

formularului satbili in ordin MF nr.1 15

din 15.09.21, confirmat prin semniturl
electronici;

Specificatia de pret (Of-erta)

ObligatoriuDescrierea detailatd a serviciilor prestate

conform formularului satbiliin ordin MF

nr. i 15 din 15.09.21 - confirmat prirt

demnlturl electronici;

Specificalia tehnicb

ObligatoriuEliberat de banca delindtoare de cont -
copie, confirmati prin semnlturi
electronicl;

Certificat de atribuire a contului

bancar

ObligatoriuCertificat I decizie de ?nregistrare a

intreprinderii / extras din Registrul de Stat

al persoanelorjuridice - coPie,

confirmati prin semnlturl electronici;

Dovada inregistrhrii j urridice

ObligatoriuEliberat de citre lnspectorul Fiscal,

Valabilitatea certifi catului - conform

cerinlelor [nspectoratului Fi scal al

Republicii Moldova - copie, confirmatl
prin semnituri electronic[;

Certificat de efectuare

sistematic[ a pl[1ii imPozitelor

ObligatoriuFormat liber, confirmat prin semnlturfl
electronicl;

Informalii generale despre

oferatant

Nr.
d/o

1.

)

3.

4.

6.



7.
Instruc{ile substanlel or utilizate

in deratizare qi dezinsecpie.

In strucli i I e produc[torului, confirm at
prin semnlturl electronicl;

Obligatoriu

8.

Declaraliei privind cdin cazcd

timp de 7 zile calendaristice se

depisteazd faptul cd tratamentul

nu a avut efect operatorul

economic v-a presta serviciul
repetat din eont proprir-r.

Format liber, confirrnat prin semniturl
electronicl;

Obligatoriu

9.

Declaraliei privind confi rmarea

identitAUi benefi ciari lor efectivi
qi neincadrarea acestora in
situalia condamndrii pentru

participarea la activit[1i ale unei

organizalli sau grup6ri criminale,
pentru corupfie, fraudd gi/sau

spllare de bani

tn termen de 5 zile de la data comunicdrii

rezultatelor procedurii de achizilie
public[, ofertantul/ofertantul asociat

desemnat cAqtig[tor va prezenta

Declaralia autorit6tii contractante qi

Agenliei Achizilii Publice confirmati
prin semnXturl electronicl;

Obligatoriu

16. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licita(iei deschise, restrflnse qi a

procedurii negociate), dupl caz_Nu se aplici
17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacI este cazul specifica{i daci se va utiliza

acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi(ie sau Iicita{ia electronici):_ ): Licitafia
electronicl in 3 nrnde. nasul minim - L7o

18. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului : Nu sunt

19. Ofertele se prezintl in valuta_ Na{ionall lei Moldoveneqti

20. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic pre{

21. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economico

precum qi ponderile lor: Nu se aplicl
22. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

o conform SIA RSAP

23. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sou cererile tle porticipare vorfi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

24. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

25. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertele iilArziate vor.fi respinse

26. Persoanele autorizate si asiste Ia deschiderea ofertelor:

Ofertunlii sau reprezentanfii acestora au dreptul sd purticipe lu deschidereu ofertelor, cu

exceplia cazului cind ofertele au fost depuse prin SIA RSAP.

27. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: romffni
28. Respectivul contract se referl Ia un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale

. .. Vqi,r$i.Pytop.p.r,.g;..1 Il I 9..+plic.{-.. . .



29. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:
A gen{ia N alio nol it p e n.tru S olulionurea Co ntestcrliilor

Adresa: nun. ChiEinriu, hrl $tqfn" cel Mare;i Sffint nr.124 (et.4), MD 2001;

TeUF ax/email : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 5 1, co ntestatii@pnsc. m d
30. Data (datele) qi referin{a (referin{ele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al

Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respectiv

(daci este cazul):_ nu se aplicl
31. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare:

nu se aplicl
32. Data publiclrii anunfului de intenfie sau, dupl caz, precizarea ci nu a fost publicat un

astfel de anunf: nu a fost publicat
33. Data transmiterii spre publicare a anun(ului de participare: conform SIAR SAP

34. in cadrul procedurii de achizilie publicl se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu

Depunerea electrorrica a of-ertelor sau a cererilor de

participare

DA

Sistemul de comenzi electronice NU

Facturarea electroni cd DA

Pl6lile electronice DA

35. Contractul intrl sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al

Organiza{iei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anun{urilor transmise spre

publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplici.
36. AIte informa{ii relevante: nu suttt.

Q 9 n $.r19 { t q Ir I s.r s p v.!.u!. { q Ls.srs : 9 ! 
" 
g 9..RA -u. .B


